
nr 4 | 2015

nasz region
Biuletyn Informacyjny  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020

e-biuletyn 

 Nowy serwis internetowy WRPO 2014+
 Targi Funduszy Europejskich
 JEREMIE: innowacyjnie i rozwojowo



nasz regione-biuletyn nr 4 | 2015

Aktualności

Już działa
nowy serwis o funduszach

Ważna informacja dla wszystkich zainteresowa-
nych pozyskaniem dotacji z Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. 
Właśnie upubliczniona została nowa strona inter-
netowa, będąca kompendium wiedzy o  progra-
mie. Jest o  co  zabiegać, bowiem w  rozpoczętej 
niedawno nowej perspektywie finansowej do wy-
korzystania mamy w Wielkopolsce (wraz ze środ-
kami krajowymi) prawie trzy miliardy euro!

Pod adresem www.wrpo.wielkopolskie.pl znaleźć 
można  m.in. aktualności, zasady działania WRPO 
2014+, informacje o realizowanych właśnie naborach, 
dokumenty programowe, przekierowanie do  wy-
szukiwarki „Mapa dotacji UE”, wykaz Punktów Infor-
macyjnych Funduszy Europejskich w regionie, a  tak-
że harmonogram planowanych kursów i  szkoleń. 
Wszystkie informacje zamieszczone na stronie poda-
ne są  w  czytelny sposób. Duża czcionka, intuicyjne 
ikony, przejrzysta szata graficzna sprawiają, że nawi-
gacja na stronie jest prosta i pozwala szybko dotrzeć 
do potrzebnych informacji.

Nowy serwis jest częścią systemu stron interneto-
wych poświęconych Funduszom Europejskim w Pol-
sce na  lata 2014-2020. Jednolita wizualizacja portali 
internetowych ma  ułatwić i  usprawnić proces infor-

mowania beneficjentów o funduszach unijnych. Stro-
na przystosowana jest również dla osób niepełno-
sprawnych.

Informacje o WRPO 2007-2013 dostępne są na stronie: 
www.wrpo2007-2013.wielkopolskie.pl. 

Nowy serwis o funduszach posiada przejrzystą
i czytelną szatę graficzną

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.wrpo2007-2013.wielkopolskie.pl/
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Harmonogram konkursów
na europejskie pieniądze

W  poprzednim wydaniu e-biuletynu informo-
waliśmy, jakie konkursy w  ramach WRPO 2014+ 
ogłoszone zostaną jeszcze w tym półroczu. Teraz 
przyszedł czas na przedstawienie informacji o na-
borach, które będą przeprowadzone w  trzecim 
i czwartym kwartale 2015 roku.

Inwestycje w infrastrukturę...

W ramach działań finansowanych ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w  trzecim 
kwartale o pieniądze będą mogły starać się przedsię-
biorstwa planujące rozwój na rynkach zagranicznych 
(Poddziałanie 1.4.1). Na ten cel zarezerwowane zostało 
19,9 mln zł. Firmy wdrażające innowacje technologicz-
ne, procesowe i produktowe będą mogły ubiegać się 
o  środki w  ramach Poddziałania 1.5.2 Wzmocnienie 
konkurencyjności kluczowych obszarów gospodar-
ki regionu. Jest o co rywalizować – w ramach naboru 
do dyspozycji będzie aż 398 mln zł. Wreszcie o wspar-
cie będą mogły wystąpić podmioty planujące orga-
nizację wydarzeń kulturalnych, wnoszących trwały 
wkład do  zachowania dziedzictwa kulturowego re-
gionu (Poddziałanie 4.4.2). Do podziału między przy-
szłych beneficjentów przeznaczono ok. 19,9 mln zł.
W IV kwartale o unijną pomoc będą mogły starać się 
jednostki samorządowe, planujące przeprowadzenie 

kompleksowej modernizacji energetycznej budynków 
użyteczności publicznej (Poddziałanie 3.2.1). Do  wy-
korzystania będzie 79,6 mln  zł. Ponadto w  ostatnich 
trzech miesiącach roku ogłoszone zostaną konkursy 
dotyczące inwestycji w obszarze transportu miejskiego 
(Poddziałanie 3.3.1). Zarezerwowano na ten cel ponad 
139 mln zł. Będzie można je przeznaczyć m.in. na zakup 
niskoemisyjnego taboru dla transportu publicznego, 
budowę i przebudowę dróg rowerowych czy budowę 
systemów zarządzania i organizacji ruchu. Rozwojowi 
komunikacji drogowej poświęcony będzie konkurs 
ogłoszony w ramach Poddziałania 5.1.1 Wzmocnienie 
regionalnego układu powiązań drogowych (drogi wo-
jewódzkie). Do podziału będzie 199 mln zł.

… i kapitał ludzki

W  tym roku najwięcej naborów będzie dotyczyć 
przedsięwzięć współfinansowanych ze  środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. Do  końca roku 
ogłoszone zostaną konkursy we  wszystkich działa-
niach dotyczących rynku pracy.
Na trzeci kwartał zaplanowano nabory dotyczące 
aktywizacji zawodowej (Działanie 6.2). Na ten cel za-
rezerwowano 100 mln  zł. Na  analogiczne działanie 
skierowane do bezrobotnych i poszukujących pracy – 
37 mln zł. W tym przypadku nabór odbywać się jednak 



będzie w  trybie pozakonkursowym. Na  wspieranie 
samozatrudnienia i  przedsiębiorczości (Działanie 6.3) 
przeznaczono ok. 49 mln zł. Ponad 21 mln zarezerwo-
wano na wsparcie aktywności zawodowej osób wyłą-
czonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi 
dziećmi. Projekty realizowane w ramach tego naboru 
dotyczyć będą m.in. tworzenia miejsc opieki nad dzie-
ckiem do trzeciego roku życia w  żłobkach i  klubach 
dziecięcych, a także aktywizację zawodową rodziców. 
W  trzecim kwartale przeprowadzony zostanie nabór 
w  ramach Działania 6.5 Doskonalenie kompetencji 
osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych. 
Na ten cel planuje się przeznaczyć prawie 45 mln zł.
W  czwartym kwartale ubiegać się będzie można 
o  wsparcie ukierunkowane na  realizację programów 
prozdrowotnych dla pracowników, dotyczące profi-
laktyki nowotworowej czy eliminowania czynników 
zagrażających zdrowiu w miejscu pracy (Działanie 6.6).
Strumień unijnej pomocy skierowany jest również 
na  wspieranie zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym. To  liczna grupa, która, z powodu różnorakich 
barier, nie może w pełni uczestniczyć w życiu gospo-
darczym, politycznym, społecznym czy kulturowym. 
Eksperci zaliczają do  niej osoby niepełnosprawne, 
długotrwale bezrobotne, opuszczające zakłady karne 
i  poprawcze, kobiety samotnie wychowujące dzieci, 
starszych, bezdomnych, dzieci i  młodzież ze  środo-
wisk zaniedbanych, członków mniejszości narodo-
wych (np. społeczności romskiej). W trzecim kwartale 
planowane są  nabory na  przedsięwzięcia związane 
z  realizacją projektów mających na  celu integrację 
i aktywizację społeczno-zawodową osób zagrożonych 
ubóstwem, przy wykorzystaniu instrumentów aktywi-
zacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, społecz-

nej i  środowiskowej. Część działań realizować będą 
ośrodki pomocy społecznej (tryb pozakonkursowy). 
Do dyspozycji będą one mieć ponad 82 mln zł. Nato-
miast w  trybie konkursowym beneficjenci na  przed-
sięwzięcia związane z aktywną integracją będą mogli 
ubiegać się o środki w ramach Poddziałania 7.1.2. Pula 
przeznaczona na  ten cel to  82 mln  zł. W  czwartym 
kwartale rozpisane zostaną również konkursy na pro-
jekty z zakresu usług społecznych i zdrowotnych. Cho-
dzi o  przedsięwzięcia poprawiające dostęp do  usług 
wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, wspie-
rające usługi opieki nad osobami niesamodzielnymi 
czy zwiększające dostęp do mieszkalnictwa wspoma-
ganego i treningowego. Część zadań realizować będą 
jednostki samorządu terytorialnego w  trybie poza-
konkursowym (Poddziałanie 7.2.1). Konkursy na usługi 
społeczne i  zdrowotne ogłoszone zostaną natomiast 
w ramach Poddziałania 7.2.2. Do wydania będzie po-
nad 47 mln zł.
Ważnym obszarem wsparcia Europejskiego Fundu-
szu Społecznego jest edukacja. W  trzecim kwartale 
ogłoszony będzie nabór w ramach Poddziałania 8.3.1 
Kształcenie zawodowe młodzieży. Do dyspozycji be-
neficjentów będzie ok. 12,6 mln zł. W czwartym kwar-
tale natomiast ogłoszone zostaną konkursy w ramach 
Poddziałania 8.1.2 Kształcenie ogólne, a także Poddzia-
łania 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży (kształce-
nie dualne) i Poddziałania 8.3.2 Kształcenie zawodowe 
dorosłych.
Szczegółowy harmonogram naboru wniosków 
na 2015 r. znaleźć można na stronie: www.wrpo.wiel-
kopolskie.pl. 

(ŁK)

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
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Poznańska lokomotywa przemian

Ponad dwa tysiące osób uczestniczyło w Targach Fun-
duszy Europejskich, które odbyły się w maju w pięciu 
miastach Wielkopolski. Największa konferencja miała 
miejsce w  Poznaniu. Na  wszystkich można było po-
znać odpowiedzi na  pytania dotyczące możliwości 
ubiegania się o  dofinansowanie z  funduszy Unii Eu-
ropejskiej.
W Sali Ziemi na Międzynarodowych Targach Poznań-
skich, gdzie odbywała się konferencja, pojawiło się po-
nad tysiąc samorządowców, przedsiębiorców, a także 
osób reprezentujących organizacje pozarządowe. 
Podobnie, jak konferencje w  Pile, Lesznie, Kaliszu 
i Koninie, także poznańska składała się z kilku części. 
W pierwszej specjaliści z departamentów Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, od-
powiedzialni za zarządzanie i wdrażanie WRPO 2014+ 
oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy przed-
stawili ogólne informacje dotyczące programu regio-
nalnego, jego struktury, działań, w  ramach których 
ogłaszane będą konkursy oraz wielkości kwot do uzy-
skania w  poszczególnych obszarach działania. W  ko-
lejnej części uczestnicy konferencji mogli zadawać 
szczegółowe pytania. Zainteresowani mogli uzyskać 
konkretne informacje nie tylko podczas tzw. panelu 
eksperckiego, ale także w czasie trwania całej konfe-

Targi Funduszy Europejskich otworzył Marek Woźniak,
marszałek województwa wielkopolskiego

Wypełniona niemal po brzegi Sala Ziemi na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich Di
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rencji w  czterech stoiskach tematycznych: Przedsię-
biorcy; Infrastruktura, energia, środowisko i transport; 
Edukacja; Rynek pracy i włączenie społeczne.

Nowości dla dużych i mniejszych

Konferencję otworzył Marek Woźniak, marszałek wo-
jewództwa wielkopolskiego. Mówił o  sukcesie Wiel-
kopolski, która dysponuje rekordową kwotą prawie 
trzech miliardów euro do  wykorzystania w  obecnej 
perspektywie finansowej. Wiele uwagi poświęcił 
także nowościom w WRPO 2014-2020. W trakcie po-
znańskiego spotkania sporo miejsca porzeznaczono 
dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Celem 

wprowadzenia Strategii ZIT jest znalezienie odpowie-
dzi na  problemy wielkiego miasta, pojawiające się 
na styku z otaczającymi je gminami.
– Metropolia Poznań to  silne miasto i  położone wokół 
niego gminy, do  których skierowana jest oferta kom-
pleksowego rozwiązywania problemów pojawiających 
się wewnątrz tego organizmu – mówił marszałek Ma-
rek Woźniak. – Zadaniem ZIT-ów jest realizacja wspól-
nych przedsięwzięć, służących całemu obszarowi i  jego 
mieszkańcom – podkreślał.
Projekty mieszczące się w strategii ZIT dotyczą prze-
de wszystkim usprawnienia komunikacji publicznej, 
a także szkolnictwa zawodowego czy powszechnego 
dostępu do opieki zdrowotnej.
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Relację z Targów Funduszy Europejskich
obejrzysz także pod adresem:
https://youtu.be/vOGvjNztE50 

https://youtu.be/vOGvjNztE50


Rekonesans i konkrety

Poza ZIT jest jeszcze wiele obszarów, w których moż-
na ubiegać się o  wsparcie z  Funduszy Europejskich. 
Wśród uczestników poznańskiej konferencji nie bra-
kowało tych, którzy dokładnie wiedzą, co chcą zrobić, 
a  którym pozostało jedynie dowiedzieć się o  szcze-
góły na temat możliwości składania wniosków o do-
finansowanie, terminów, formalności itp.
Konkretne pomysły ma  już Władysław Harasimo-
wicz, reprezentujący Lokalną Grupę Działania Progres 
w gminach Komorniki i Puszczykowo.

– Pojawiłem się tu po to, by poszukać finansowania kon-
kretnego projektu. Chodzi o aktywizację obszarów wiej-
skich, dywersyfikację dochodów rolników – mówi Ha-
rasimowicz. – Na  razie gromadzę informacje, żeby  jak 
najlepiej przygotować się do złożenia wniosku.
Dla Pawła Mikołajczaka i  Jakuba Dębskiego z  firmy 
Cdf Invest z  Suchego Lasu poznańska konferencja 
to doskonała okazja do rekonesansu.
– Zajmujemy się pomaganiem innym firmom w zdoby-
waniu wsparcia z funduszy unijnych, dlatego chcemy ro-
zeznać, jakie są możliwości, jakie projekty mają szansę 
na wsparcie – wyjaśnia Jakub Dębski.
– Jestem szczególnie zainteresowany zagadnieniami 
z  obszaru Europejskiego Funduszu Społecznego – do-
daje Paweł Mikołajczak. – Chodzi o możliwości tworze-
nia przedsiębiorstw społecznych, na przykład takich jak 
spółdzielnie socjalne, których celem nie jest maksymali-
zacja zysku.
Trudno nie zauważyć, że  to  w  Poznaniu było więcej 
niż w  innych miastach pytań właśnie firm consultin-
gowych, które pomagają potencjalnym beneficjen-
tom w aplikowaniu o środki unijne lub zajmują się or-
ganizacją szkoleń. Pytania tej grupy dotyczyły przede 
wszystkim wytycznych, dokumentów technicznych 
i wykonawczych związanych z realizacją WRPO 2014+.

Samorządy kroją projekty na miarę

Wśród uczestników konferencji sporą grupę sta-
nowili samorządowcy, którzy pojawiając się z  go-
towymi planami, dowiadywali się o możliwości ich 
realizacji.
Dla Krzysztofa Urbasa, wójta gminy Zaniemyśl, nie 
jest niespodzianką, że zdobycie dotacji na wszystkie 

Wiedzę o Funduszach Europejskich można było zdobyć
na specjalnie przygotowanych stoiskach informacyjnych Di
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Przedsiębiorcy 
będą jedną z grup, 
które mogą liczyć 
na największy strumień 
unijnego wsparcia 
w nowym WRPO

potrzebne inwestycje w  jego gminie to  marzenia, 
które w  najbliższej siedmiolatce raczej trudno bę-
dzie zrealizować. Wójt wierzy jednak, że  Unia dofi-
nansuje znaczną ich część.
– Czekamy na  ogłoszenie przez Komitet Monitorujący 
kryteriów i  punktacji w  poszczególnych działaniach – 
mówi. – Dla nas, samorządowców, to  bardzo ważne, 
by  zorientować się, pod jakim kątem przygotowywać 
projekty. Mamy doświadczenie, bo w minionym WRPO 
zrealizowaliśmy z  dofinansowaniem unijnym aż dwa-
dzieścia projektów. Teraz interesuje nas głównie rewita-
lizacja, edukacja, termomodernizacja obiektów publicz-
nych, a jak się uda, to też drogi lokalne, choć już wiemy, 
że wiele pieniędzy na to nie będzie.

Poznań – lokomotywa regionu

Wśród samorządów pojawiają się głosy o  pewnej dysproporcji 
w  przyznawaniu dotacji unijnych na  korzyść stolicy regionu – 
Poznania i  dobrze byłoby stworzyć preferencyjne warunki dla 
projektów z regionu. Tymczasem taki właśnie cel mają powoła-
ne Obszary Inwestycji Strategicznych, w ramach których ośrodki 
o  słabszych wskaźnikach mogą wyrównać swoje szanse na  fi-
nansowanie projektów. To  jednak nie oznacza odwrócenia do-
tychczasowych proporcji.
– Poznań jest najbardziej dynamiczny i aktywny, o czym może cho-
ciażby świadczyć liczba uczestników konferencji – mówi Waldemar 
Witkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego. – A to przekłada się na liczbę zaakceptowanych projek-
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tów. Trzeba też zdawać sobie sprawę z  tego, że  stolica 
Wielkopolski pełni i musi pełnić rolę lokomotywy, która 
prowadzi cały region.

Wieści poszły w świat

Każdy, kto się pojawił na targach, miał możliwość po-
znania szczegółów WRPO 2014+. Wykłady i  prezen-
tacje dawały ogólny przegląd dostępu do  unijnego 
wsparcia, zaś o konkrety można było pytać podczas 
panelu ekspertów i na stoiskach tematycznych.
Dużym zainteresowaniem cieszyło się nowe narzę-
dzie do składania wniosków, jakim jest Lokalny System 
Informatyczny. Pozwala on na wypełnianie i wysłanie 
wniosku online w konkursach na dotacje. Pomaga po-
nadto eliminować część błędów i pomyłek przy two-
rzeniu aplikacji konkursowej.

Konferencje przyniosły odpowiedzi na wiele pytań dotyczących 
WRPO 2014+. Na  niektóre jednak nadal nie można jeszcze od-
powiedzieć. Część regulacji szczegółowych nie została dotąd 
zatwierdzona. Wynika to  między innymi z  braku wytycznych 
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 16 czerwca Komitet Moni-
torujący WRPO 2014+ ma przyjąć kryteria oceny dla niektórych 
działań i poddziałań. Wtedy przyjdzie czas na konkrety.

* * *

Na koniec dobra wiadomość dla sporej grupy uczestników spot-
kań, zainteresowanej prezentacjami wyświetlanymi podczas Tar-
gów Funduszy Europejskich. Są one dostępne na stronie interne-
towej Programu: www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

Małgorzata Linettej

W Koninie Targi przyciągnęły wielu samorządowców
i przedsiębiorców planujących sięgnąć do unijnej kasy

Na przedsiębiorców zainteresowanych środkami WRPO 2014+ 
czekali eksperci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich Jo
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Fundusze dla przedsiębiorców

JEREMIE:
innowacyjnie i rozwojowo

Rosnąca z roku na rok konkurencja i wprowadza-
nie na rynek coraz nowszych rozwiązań technolo-
gicznych sprawiają, że firmy, które poważnie myślą 
o  rozwoju, nie mają wyboru – muszą inwestować 
nie tylko w innowacyjne technologie, badania 
i rozwój, ale także szeroko rozumiany kapitał ludz-
ki. W  Wielkopolsce, aby ułatwić mikro-, małym 
i  średnim przedsiębiorcom szybki rozwój, wpro-
wadzono system pożyczek i  poręczeń w  ramach 
tzw. Inicjatywy JEREMIE. W minionej perspektywie 
finansowej (na  lata 2007-2013) w  ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na  realizację inicjatywy przeznaczono kwotę po-
nad 501 milionów złotych.

Jak to działa

JEREMIE to preferencyjne pożyczki i poręczenia. Inicja-
tywa wprowadzona została przez Komisję Europejską 
i Europejski Bank Inwestycyjny w 2007 r., aby wesprzeć 
rozwój sektora MŚP. Jest to  szczególnie ważne, jeśli 
weźmie się pod uwagę fakt, że to właśnie firmy z sekto-
ra MŚP wytwarzają największy procent PKB i są dziś siłą 
napędową gospodarki. W Polsce JEREMIE realizowany 
jest w  siedmiu regionach. Obok Wielkopolski, są  to: 
województwa: łódzkie, pomorskie, zachodniopomor-
skie, mazowieckie, dolnośląskie i kujawsko-pomorskie. 

Przeznaczone na  Inicjatywę w  ramach regionalnych 
programów operacyjnych środki trafiły do  Funduszy 
Powierniczych, które zajmują się ich obrotem. W Wiel-
kopolsce odpowiada za  to  Bank Gospodarstwa Kra-
jowego. Jego zadaniem, jako Menadżera Funduszu 
Powierniczego, jest wybór i  obsługa Pośredników 
Finansowych – instytucji, do  których bezpośrednio 
zwracają się przedsiębiorcy chcący skorzystać z ofero-
wanych produktów. Dzięki temu ścieżka pozyskiwania 
pożyczek i poręczeń jest nieskomplikowana i pozwa-
la na szybki obrót gotówką. Co ważne, wykorzystane 
i spłacone przez przedsiębiorców pieniądze ponownie 
wracają do  dostępnej puli, co  pozwoliło na  zwielo-
krotnienie pierwotnie przeznaczonej alokacji z WRPO. 
Ze  wsparcia finansowego, w  takiej formie, skorzystać 
może więc znacznie więcej chętnych niż w przypadku 
bezzwrotnych dotacji.

Wsparcie udzielane jest przedsiębiorcom z  sektora 
MŚP – czyli zatrudniającym od 1 do 250 pracowników 
i osiągającym obrót roczny do wysokości 50 mln euro, 
nieposiadającym wystarczających środków finanso-
wych na rozwój. O pieniądze mogą starać się przede 
wszystkim firmy, które dopiero rozpoczynają działal-
ność (tzw. startup-y) i  nie posiadają historii kredyto-
wej lub te firmy, które nie posiadają wystarczających 
zabezpieczeń. Pożyczki i  poręczenia udzielone w  ra-



mach Inicjatywy JEREMIE przedsiębiorcy mogą prze-
znaczyć na  finansowanie działalności gospodarczej, 
w  zakresie jej budowy, rozbudowy lub rozszerzania. 
Warto podkreślić, że wsparcie kierowane jest również 
do  firm wdrażających nowe rozwiązania technolo-
giczne w procesie produkcyjnym, a także planujących 
zakup specjalistycznego wyposażenia, budowę insta-
lacji i urządzeń sprzyjających oszczędności surowców 
i energii, informatyzację zakładu. Środki przyznawane 
są  też na  tworzenie miejsc pracy. O  wsparcie mogą 
starać się też przedsiębiorcy planujący wprowadzenie 
rozwiązań o charakterze innowacyjnym.

Największą zaletą JEREMIE są  korzystne warunki, 
na  których udzielane są  produkty – oprocentowanie 
pożyczek i wysokość prowizji w przypadku poręczeń 
są  niższe niż na  rynku komercyjnym. Przedsiębiorcy 
mogą ubiegać się o pożyczkę do 1 mln zł (w przypad-
ku działań o charakterze innowacyjnym do 2,5 mln zł). 
Okres spłaty wynosi maksymalnie pięć lat (innowacyj-
ne przedsięwzięcia – 10 lat), a pośrednicy nie pobierają 
prowizji i opłat dodatkowych w związku z pożyczkami. 
Natomiast poręczenia udzielane są do kwoty 1 mln zł 
i mogą obejmować do 80% kredytu.

Lider: Wielkopolska

Wielkopolska od  początku jest liderem wdrażania 
Inicjatywy JEREMIE w  Polsce. Do  tej pory podpisano 
ponad 7,1 tys. umów pożyczek i poręczeń z przedsię-
biorstwami z sektora MŚP, które otrzymały ze środków 
Funduszu Powierniczego JEREMIE wsparcie w wysoko-
ści ponad 870 mln zł (ok. 174% pierwotnej alokacji). 
Zaangażowanie takich środków pozwoliło na pozyska-

nie przez przedsiębiorców wsparcia o  łącznej warto-
ści ponad 1,920 mld zł, na które składają się, oprócz 
środków z  Funduszu Powierniczego JEREMIE, wkłady 
własne Pośredników Finansowych i  innych instytucji 
udzielających wsparcia. Tak ogromne zainteresowanie 
programem daje dobre rokowania na kolejne lata, tym 
bardziej, że w ramach WRPO 2014+ duży nacisk poło-
żony jest na rozwój sektora MŚP.

W praktyce

Czy przy wsparciu pożyczki w ramach JEREMIE faktycz-
nie można osiągnąć sukces? Wielkopolscy przedsię-
biorcy nie mają wątpliwości.

Szkoła Językowa Junior z Konina Kamili Jakimowicz 
dzięki pożyczce z programu JEREMIE mogła posze-
rzyć ofertę edukacyjną Jo

an
na

 To
m

cz
yk

-L
ido

ch
ow

sk
a



Kamila Jakimowicz z Konina prowadzi Szkołę Językową 
JUNIOR. Na rozwój przedsiębiorstwa pozyskała 10 tys. 
złotych. Choć kwota pożyczki wydaje się niewielka, 
wystarczyła, by poprawić sytuację firmy i zmienić za-
wodową ścieżkę rozwoju jej właścicielki.
– Od dawna myślałam o rozwoju firmy. Brakowało mi jed-
nak pieniędzy na  inwestycje. Pocztą pantoflową dowie-
działam się o programie JEREMIE. Choć boję się wszelkich 
pożyczek i  kredytów, po  zapoznaniu się z  warunkami, 
jakie oferowane są w ramach programu, postanowiłam 
spróbować. Nie żałuję – przekonuje Kamila Jakimowicz. 
– Preferencyjne warunki pożyczki dały mi  finansowe 
bezpieczeństwo, a  rozłożone w  czasie raty i  niewielki 
procent odsetek, które należy spłacić, sprawiają, że  jest 
to bezpieczne rozwiązanie dla mikro- i małych przedsię-
biorstw, takich jak moje, szukających dodatkowego ka-
pitału – dodaje.

Pożyczka umożliwiła doposażenie sal zajęciowych szkoły Jo
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Pieniądze uzyskane w  ramach JEREMIE u  pośrednika 
finansowego – Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Koninie, Kamila Jakimowicz przeznaczyła na zakup 
sprzętu edukacyjnego,  m.in. interaktywnej tablicy, 
a  także doposażenie sal zajęciowych. Oferta szkoły 
wzbogaciła się o  dodatkowe formy nauczania. Dziś 
English Junior School jest jedną z niewielu szkół języ-
kowych w  Wielkopolsce, która używa nowoczesnej 
metody Genki English. Słowo „genki” w  japońskim 
oznacza zabawę, energię i pełnię życia. Technika, opra-
cowana przez Richarda Grahama, polega na pobudza-
niu do aktywności językowej uczniów poprzez użycie 
odpowiednio dostosowanych do  danej grupy ener-
gicznych i  interaktywnych gier i zabaw, a także łatwo 
wpadających w  ucho piosenek. Ma  to  skłonić dzieci 
do  używania języka angielskiego w  jak najkrótszym 
czasie. Według ekspertów metoda pozwala w  prosty 



sposób zapoznać dzieci z około tysiącem słów i ponad 
setką zwrotów, odnoszących się do  różnych dziedzin 
życia. W English Junior School tajniki angielskiego zgłę-
biają dzieci od  trzeciego roku życia. Technika, która 
stosowana jest w ponad 190 krajach, posiada licencję 
British Council.
– Z  perspektywy czasu mogę powiedzieć, że  pożyczka 
w ramach JEREMIE to dobre rozwiązanie dla wszystkich, 
którzy planują rozwój swojej firmy, a z różnych przyczyn 
nie chcą lub nie mogą wziąć kredytów komercyjnych. Pro-
gram daje poczucie finansowego bezpieczeństwa – pod-
sumowuje pani Kamila.

Nie tylko w Wielkopolsce JEREMIE okazał się sukcesem. 
Mało skomplikowane procedury, przyjazny system po-
życzek i  poręczeń, a  także korzystne warunki wspar-
cia sprawiły, że przedsiębiorcy zdobyli efektywne na-
rzędzie, dzięki któremu uzyskanie środków na rozwój 
jest niemal na  wyciągnięcie ręki. Wystarczy dobry 
pomysł, odpowiedni plan działania i  determinacja.  

Przedsiębiorcy, którzy jeszcze nie skorzystali z  Inicjatywy, nadal 
mają na  to  szansę, ponieważ środki w  ramach JEREMIE są  cią-
gle dostępne. Duże zainteresowanie odbiorców spowodowało, 
że w Wielkopolsce rozważa się przeznaczenie dodatkowych środ-
ków na taką formę finansowania przedsiębiorczości również w ra-
mach WRPO na lata 2014-2020. 

Łukasz Karkoszka
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